
  

 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 
Praha 8, Karlín, Malého 282/3 
 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 1/2 

ZÁPIS 
z jednání předsednictva 

čj. CSAP/2023/1449 
 
místo konání:  Dům světla, online 
datum a čas konání: 21.08.2022 od 14:00 hodin 
 
přítomni:  Petr Kalla (PK), Robert Hejzák (RH), Jiří Pavlát (JP), Zofia Bartovská (ZB) 
omluveni:  - - - 
za KK:   Zdeněk Kurka (ZK) 
zapisovatel:  Július Szabó (JS) 
 

1) Lobbing 11.9. ve 13 hodin, Jakub Tomšej, MUDr. Mičulková, Robert předá kontakt. 

2) Pozitivně! Veronika Mičulková se spojí s redakční radou, Z. Kurkou, aby začala rada pracovat. 

3) Info z Prague Pride (PP): Nikdo ze SZÚ, MZ ani MHMP nepřišel na PP. Pouze Metropolitní zdravotní 

servis.  Cca 2700 osob testovaných, 6 HIV reaktivních, 7 LU, a další infekce. 

4) MZČR vyjednávání o snižování projektů, chyby v rozhodnutích se opravují, jednání probíhá. 

5) Nominace EATG – Dmytro. 

6) Poučení pro pacienty – info o aktuálním vývoji – Kubátová znovu otevře, nyní již neovlivníme, za 

nás jsme udělali všechno, co jsme mohli. 

7) Léky do domu – probíhá, je potřeba ihned začít projekt realizovat, informace do příštího předsed-

nictva, jak projekt funguje. 

8) EMIS bude až v roce 2024. 

9) NAPO – léky do domu tak, aby 31.10. bylo možno prezentovat. 

10) Zdravotnictví: Projekt pronájem ordinace pro testování osob z pornoprůmyslu, za cenu 6000 Kč 

paušálně + 350,- Kč za hodinu. S tím, že by náš zaměstnanec prováděl testy. Benefit: testy na 

jméno, na pojišťovnu, rozšíření provozní doby na dopoledne a odpoledne v dalších dnech. DHC 

laboratoř, se kterou jsme spolupracovali při kovidu a nyní u ní děláme všechny další testy. 

Hlasování: PRO 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

11) Nový zdravotník – výběrové řízení – osvědčil se na PP. Bude zaplacený z výkonů. Nahradí sestru na 

dohodu, navíc bude částečně placen z projektu z předchozího bodu. 

Hlasování: PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

12) Informace od ŘDS: Proč SZÚ vykazuje méně testů, než děláme my. Za jednu polovinu nesrovnalosti 

můžeme my, protože jsme nehlásili všechny rychlotesty, které jsme dělali. Bylo to softwarovou 

chybou. Bude jednání se SZÚ o nápravě a vykazování. 

13) Návrh na inzerát na nového výkonného ředitele. ŘDS pošle ostatním členům předsednictva tento 

návrh. Bylo by vhodné, aby už v létě pracoval a v roce 2025 v září všechno řešil. Vypsat v říjnu, aby 

nastoupil v 4/5 – 2024. 

14) RH: shrnutí z DoxyPReP – JP: potřebuji od ZB, která data je potřeba vyfiltrovat z dotazníku. Pohlaví, 

věk, MSM. ZB se zkusí do PISTu, co tam uvidí. Poslat informaci, v jakých formátech může data ex-

portovat, potom jaká je velikost souboru (počet osob). ZB se spojí s RH. 

15) PrEP ceny – to ví Andrea – jednán s Krkou, rozšíření jejich prodeje? Spojit se s Asociací farma firem, 

otevřít téma na spolupráci a lobbing. JP se spojí s Krkou a zjistí detaily ohledně cen PrEP. Info o 

injekčním PrEP. 

16) RH: Jednání na MZ koordinovat, společné stanovisko, bude na začátku 9/2023. 



  

  
 

 

 

 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 2/2 

17) RH: WHO společné PR akce, ještě se neřešilo, podle vyjádření MZ,  

18) RH: Léky do domu se rozběhnou ještě během září, aby se o nich dalo referovat. 

19) RH: Noví dva cizinci se obrátili na RH, měly by se aktualizovat informace pro cizince + nové infor-

mace. PK: Informace o cestách do zahraničí b se měly doplnit také. 

20) Informace od KK viz příloha. 

21) Revize stanov na základě změn v organizaci, název pozice ředitele apod. 

22) Diskuze o účasti na konferencích apod. 

 
Příští předsednictvo 18.09.2023 od 15:00. Předem omluven TR. 
Neformální jednání předsednictva s vedoucími sekcí 01.11.2023 od 10:00. 

 

Jednání ukončeno v 16:30. 

 

 

 

 

Zápis vyhotovil: Július Szabó    Zápis ověřil: Petr Kalla 


		2023-08-31T15:11:56+0200
	Mgr. Petr Kalla




